jurídica dos factos pelo Tribunal “a quo” e em consequência, foram os arguidos condenados 

como autores do crime de Ofensa Grave à Integridade Física Agravada pelo Resultado Morte, 

nos termos da al. b) do n° 2 do art° 161° do CPA, nas seguintes penas: 

MMM – na pena de prisão de 7 (sete) anos e taxa de justiça em Kzs. 68.000,00 

(sessenta e oito mil Kwanzas). 

DDD – na pena de prisão de 7 (sete) anos e taxa de justiça em Kzs. 63.000,00 

(sessenta e três mil Kwanzas). 

JJJ – na pena de prisão de 6 (seis) anos e no mínimo de taxa de justiça. 

Foram ainda os arguidos  condenados a pagar Kzs. 5.000.000,00 (cinco milhões de 

Kwanzas) à título de compensação aos herdeiros da vítima. 

Inconformados com a decisão, os arguidos através do seu mandatário judicial,